causa portare debeo ad fortunam dei et rerum ipsarum eundo reddeundo et stando preter de sardis. Quas libras vigintiduas vel totidem pro ipsis tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nunciu[m] dare et solvere promito usque ad mensem unum proximum et antea si antea venerit barcha Guillelmi de Corsaria de viatico Anpulie quo modo itura et in Bonifacio aplicuerint (*sic*). Alioquin penam dupli etc. Pro pena etc. Insuper nos Guillelmus de Corsaria et Guillelmus veneticus de predictis omnibus principaliter constituimus primos principales debitores pagatores et observatores tibi Ranficoto predicto Barono si non observaverit et solverit ut supra dictum est. Sub pena dupli et obligatione bonorum nostrorum quisque nostrum in solidum. Ren. iuri de principali et iuri solidi et epistule divi Adriani et omni iuri.

Testes Guatinus Spanus, Segnorinus de Rocha. Actum Bonifacio in domo Jacobi de Porcello, die XXVIII Junii die martis circa vespas. M^o ut supra.

DC. — Oberto Alfachino riceve da Ingone Tornello f. di Ottobono Tornello tanto per cui darà in Genova entro un mese l. 20 libere da spese e tasse.

Testi Jacopo Grunio, Vivaldo de Vegia, Vassallo di S. Donato. Davanti alla casa di Jacopo de Porcello, 28 (*sic*) giugno, mercoledì, circa nona.

DCI. — Simona f. di Giulia Septemorgogiiis nomina Bartolomeo de Faxolo, assente, procuratore a chiedere e ricuperare da Amica Isuline « que manet in guastato cultitram unam et unum coopertorium » che le diede in pegno per sol. 40, pagandole la somma. Consiglieri Oberto calafato e Guglielmo Ferrario calafato.

Testi Beltrame Clavello e i predetti; in casa di Jacopo de Porcello, 29 giugno, mercoledì, verso vespro.

DCII. — Oglerio Capello calegario e Vegia sua moglie ricevono da Giovanni rapallino tanto per cui daranno l. 15 e s. 5 entro Pasqua. Vegia agisce col consenso del marito e consiglio di Giovanni di Siviglia e Iacopo de Porcello.

Testi Iacopo Grunio e i predetti; in casa di Iacopo de Porcello, penultimo di giugno, giovedì, circa terza.

C. 87.

DCIII. — Ingone Tornello f. di Ottobono Tornello riceve da Ingone Tornello suo avo in accomendazione lire 52½ « que sunt communiter implicate cum mea implicata quas habeo in galea Iohannis Buchucii et sociorum et in galeota Bencii de Portuvenere et sociorum ». Promette di

pagare in nome di lui a Oberto Cafarino entro 15 giorni dal suo arrivo a Genova sana tamen eunte ecc. E Ingone Tornello dichiara che le lire 52 ½ sono dell'accommodazione che ebbe dal detto Oberto quando « de Ianua veni in Bonifacio ».

Testi Antonio di S. Matteo, Santolino de Camulia; in casa di Jacopo Porcello, 30 giugno, giovedì, fra terza e nona.

DCIV. — Guglielmo venetico e Alda sua moglie ricevono da Marco Scriba « tot de rebus Ugonis clerici silicet cannas duas et brachia duo de pannis de viride » per cui daranno l. 3 e sol. 4 entro il 1° d'agosto. Alda col consenso del marito e consiglio di Giovanni provinciale e Giovanni Caparone.

Testi i suddetti e Buscarino; in casa di Jacopo de Porcello. 1 luglio, venerdì, circa terza.

DCV. — Ego Petrus Villanus de Sassari vendo et trado tibi Gregorio de Bargono Iohaninum sardum sclavum meum finito precio lib. quatuor Ianue quas proinde a te accepisse confiteor et de quibus me quietum et solutum a te voco. Ren. etc. Quem Iohaninum servum meum promito tibi de cetero non impedire nec subtrahere sed potius ab omni persona et loco et homine legitime defendere et expedire meis impensis tibi tuisque heredibus et cui dederis vel habere permiseris per me meosque heredes remissa necessitate denunciandi. Alioquin penam dupli etc. rato etc. pro pena etc. possessionem et dominium vel quasi inde tibi tradidisse confiteor. Et ego Iohaninus confiteor tibi Gregorio quod servus eram dicti Petri Villani die quo me tibi vendidit et quod mea voluntate et consensu me tibi vendidit precio supradicto.

Testes Simon Borellus, Antonius de Sancto Matheo, Iohanes de Valdetario. Actum Bonifacio in domo predicti Gregorii die V iulii intransis die martis inter nonam et vespas, M° ut supra.

DCVI. — Guantino Zanca riceve da Balduino de Quarto equum unum saurum qui fuit qd. Iacobi de Vairexio, per cui darà sol. 100 entro ottobre.

Testi Obertinus Scriba balisterius e Segnorinus de Rocha. In casa di Iacopo de Porcello, 8 luglio, venerdì, fra prima e terza.

DCVII. — I castellani condannano Vegio de Salomoçasca a pagare l. 64 a Giovanni Beccorosso che può rivalersi sui beni di quello sino alla predetta somma. Vegio e Giovanni Risa avevano avuto a mutuo dal Beccorosso tanto per l. 67 da pagare entro un termine che è scaduto. Udito Vegio che non nega il suo debito, visti gli atti, i castellani emettono la sentenza, al solito sotto la loggia della chiesa di S. Maria, presenti i testi Graziano tabernario, Nicoloso baraterio, Bartolomeo di Alessandria; 28 giugno, martedì, circa terza.

C. 87 v°

DCVIII. — Ego Oto de Murta confiteor me habuisse et recepisse a te Nicholoso baraterio ballam unam virmiliatis que est pecias tres et cannas quinque et ballam unam bambaxilli et sex cannas canapacii et pecias duas medielane et in alia parte ballam unam bambaxilli que est pecias triginta et in alia parte pecias quatuor medielane et tres cannas canapacii et in alia parte ballam unam bambaxilli que est pecias trigintaquinque et peciam unam de bruneta et in alia parte cannas duas canavaxii. Ren. etc. Quas omnes res promito tibi reddere et consignare vel tuo certo nuncio in Bonifacio per me vel meum nuncium quandocunque volueris et mihi denunciatum fuerit a te vel tuo nuncio in tua voluntate et ordinamento. Eo salvo quod predictæ res stare debeant in apotheca mea ad risicum et fortunam tui Nicholosi. Alioquin penam dupli etc. Pro pena etc.

Testes Bencius de Portuvenere, Vivaldus de Vegia. Actum Bonifacio ante domum Jacobi de Porcello die XXVIII Iunii die mercurii circa vesperras M° ut supra.

DCIX. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie. Obertus Alfachinus, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani, laudaverunt et pronunciaverunt quod Bartholomeus de Alexandria nomine Verdete et Johanete filiarum suarum de cetero habeat teneat et titulo pro soluto quieteque possideat sine contradicione Richafine filie olim Armani pelliparii et Gregorii de Bargono viri sui et omnium personarum pro eis domum unam positam in Bonifacio que fuit quondam dicti Armani in solutum librarum sexaginta quinque Janue cum expensis extimatorum. Cui domui coheret ante et ab uno latere via sive carubium ab alio latere domus Johannis de Sibilia, a retro est domus Galvani Stanconi et fratrum, que domus fuit ei data et extimata per Marinum de Calignano et Bartholomeum de Corso publicos extimatores Bonifacii. Quod ideo fecerunt quum cum dictus Bartholomeus veniret coram dictis castellanis postulans in bonis quondam dicti Armani avunculi predictarum Verdete et Johanete filiarum suarum libras sexaginta Janue quas dictus Armanus quondam in sua ultima voluntate quando obiit iudicavit et dimisit predictis Verdete et Johanete neptibus suis et filiis predicti Bartholomei, silicet Verdete quinquaginta, et Johanete libras decem, secundum quod in sua ultima voluntate continebatur, vocatis predicta Ricafina et Gregorio eius viro, ibidem solempniter in iure confessi fuerunt se nolle contradicere petitioni predicti Bartholomei, set quia non erat in ipsis bonis mobile unde posset habere predictam solucionem miserunt predictos extimatores ad dictam domum extimandam et in solutum et possessionem

ex ea sibi tradendam, qui extimatores volentes mandatum dictorum castellanorum adimplere predictam domum extimaverunt, et in solutum predictae quantitatis et dominium et possessionem ipsi Bartholomeo nomine dictarum filiarum suarum ex ea tradiderunt sicut ipsis castellanis retulerunt, quare supradicti castellani admissa confessione dictorum iugalium volentes ipsi Bartholomeo, et ipsis filiabus suis de eorum iusticia providere laudaverunt statuerunt et affirmaverunt ut supra. Testes Guilielmus Alfarda, Marchus Scriba, Guilielmus Piper, Ansaldus de Fignago. Actum nono die Julii intrantis, die sabbato inter primam et terciam, M.º ut supra.

C. 88.

DCX. — I castellani condannano Balasio f. di Guglielmo Malio a pagare l. 8 e s. $4\frac{1}{2}$ a Giovanni Rosso barbiere fratello di Guirardo barbiere, resto di un'accomodazione di l. 22 e sol. 2 che esso Belasio ebbe e di cui pagò l. 14 meno 2 soldi e $\frac{1}{2}$ e restano quindi ad aversi l. 8 sol. $4\frac{1}{2}$. Esaminati gli atti, udita la causa, sentenziano.